
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16 декабря 2025 г. № 63/10 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Отрадное 

в городе Москве от 11 марта 2025 г. № 52/6  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  

по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Отрадное города Москвы от 4 декабря 

2025 г. № 03-22-366/5, учитывая, что проект решения согласован с главой 

управы района Отрадное города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное в городе Москве решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве от 11 марта 2025 г. № 52/6 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Отрадное города Москвы на 2025 год» (в редакции решений Совета 

депутатов от 15 апреля 2025 г. № 55/5 и от 9 июня 2025 г. № 56/5) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить абзац 3 пункта 1 решения в новой редакции:  

«капитальный ремонт, в том числе многоквартирного дома по адресу  

ул. Декабристов, д. 2, корп. 2, на общую сумму 1 161 423,32 руб. за счет 

ежегодных бюджетных ассигнований на 2025 год.». 

1.2. Изложить приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 



2 

 

2. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в городе Москве. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 
 

 

 

Глава муниципального округа 

Отрадное в городе Москве                                                          В.М. Андросов 



3 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве 

от 16 декабря 2025 г. № 63/10 

 

«Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 11 марта 2025 г. № 52/6 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Отрадное города Москвы  

на 2025 год 

 
№  

п/п 

Адрес  Вид работ  Объем 

работ 

Ед. измерения Стоимость  

работ,  

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе: 

1.1. ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны 

1.1.1. ул. Хачатуряна, д. 7 замена окон 2 шт. 146 028,79 

1.1.2. ул. Декабристов, д. 2, корп. 3 замена окон 1 Шт. 59 904,71 

2. Капитальный ремонт, в том числе:  

2.1. многоквартирные дома 

2.1.1. ул. Декабристов, д. 2, корп. 2 

помывка и очистка наружных стен фасада 

 

восстановление деформационных швов 

4331 

 

352 

кв.м 

 

м 

1 161 423,32  

 Итого: 1 367 356,82 

». 

 


